Kemudian menemukan sebuah konsep penting

dalam menciptakan tatanan good governance untuk menciptakan

kesejahteraan dalam konteks bernegara dengan sistem alokasi belanja

negara yang efektif dan efisien.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Alokasi Pengeluaran Pada Masa Rasulullah SAW (1-11 H/621-632 M)

Pada masa pemerintahan Rasulullah, perkembangan ekonomi

tidaklah begitu besar dikarenakan sumber-sumber yang ada pada masa

itu belum begitu banyak. Sampai tahun ke empat hijriyah, pendapatan

dan sumber daya negara masih sangat kecil (Sudarsono, 2004). Madinah

Pada Masa Pemerintahan Khalifah Abu Bakar Ash-Shiddiq (11-13

H/632-634 M).

Setelah Rasulullah Saw wafat, Abu Bakar Ash-Shiddiq yang

bernama lengkap Abdullah bin Abu Quhafah At-Tamimi terpilih

sebagai khalifah Islam yang pertama. Ia merupakan pemimpin agama

sekaligus kepala negara kaum Muslimin. Pada masa pemerintahannya

yang hanya berlangsung 2 tahun, Abu Bakar Ash-Shiddiq banyak

Penerapan prinsif persamaan dalam distribusi kekayaan Negara

7. Mmemperhatikan akurasi penghitungan Zakat. Hasil penghitungan

zakat dijadikan sebagai pendapatan negara yang disimpan dalam

Baitul Maal dan langsung di distribusikan seluruhnya pada kaum

Muslimin.

Pada Masa Pemerintahan Khalifah Umar bin Khattab (13-23 H/634-644

M).

Beberapa hal yang dilakukan Umar ibn al-Khattab dalam

pengembangan perekonomian umat Islam pada saat itu adalah:

1. Banyak melakukan ekspansi hingga wilayah Islam meliputi Jazirah

Arab, sebagian wilayah kekuasaan Romawi (Syria, Palestina, dan

Mesir), serta seluruh wilayah kerajaan Persia, termasuk Irak.

Dalam perkembangan berikutnya, setelah kondisi Bait Al-Māl
dianggap cukup kuat, ia menambahkan beberapa pengeluaran lain
dan memasukkannya ke dalam daftar kewajiban negara, seperti
memberi pinjaman untuk perdagangan dan konsumsi (Gafur, 2013).

Pada Masa Pemerintahan Khalifah Utsman bin Affan (23-35 H/644-656

M).

Pada masa pemerintahannya yang berlangsung selama 12 tahun,

Khalifah Utsman bin Affan berhasil melakukan ekspansi ke wilayah

Armenia, Tunisia, Cyprus, Rhodes, dan bagian yang tersisa dari Persia,

Transoxania dan Tabaristan. Ia juga berhasil menumpas pemberontakan

banyak menimbulkan benih kekecewaan yang mendalam pada sebagian

besar kaum Muslimin. Akibatnya pada masa ini, pemerintahannya lebih

banyak diwarnai kekacauan politik yang berakhir dengan terbunuhnya

sang Khalifah (Gafur, 2013).

Pada Masa Pemerintahan Khalifah Ali bin Abi Thalib (35-40 H/656-661

M).

Masa pemerintahan Khalifah Ali bin Abi Thalib yang hanya

berlangsung selama 6 tahun selalu diwarnai dengan ketidakstabilan

kehidupan politik. Ia harus menghadapi pemberontakan Thalhah,

Zubair bin Awwam dan Aisyah yang menuntut kematian Utsman bin

Affan.